Doğum tarihi tam tesbît edilememiştir; fakat tarihi verilere dayanarak 1407-1417 yılları arasında doğduğu tahmin edilmektedir. Şâirin Rûşenî mahlasını benimsemesinin sebebi

memleketi olan Aydın-ili’yle mânâ yakınlığıdır.¹ Yetişmesinde ve tasavvufa intisâbında önemli bir etkisi bulunan ve Molla-i Rûmî olarak tanınan ağabeyi Alâeddin Ali (ö. 867/1462-1463),² Anadolu’daki ilk Halvetî şeyhlerindendir. Bundan dolayı Rûşenî’nin ilmî ve tasavvufî yönden tanınmış bir âile çevresinde yetiştiği söylenebilir.³

Rûşenî’nin hayatı kronolojik olarak üç devreye ayrılabilir:⁴

1. Aydın ve Bursa Yılları

Şâirin Aydın yıllarıyla ilgili bilgiler oldukça mahduttur.

sonucu bunalan Rûşenî, günümüzde Karaman olarak bildiğimiz Lârende’de bulunan ağabeyi Alâeddin Ali’nin yanına giderek tasavvufa intisâb etmiştir. Daha sonra da Bakü’ye giderek devrin büyük mutasavvıflarından, Halvetiyye tarikatının pîr-i sânisî kabul edilen Seyyid Yahyâ-yı Şîrvânî’ye (ö. 868/1463-64) intisâb etmiştir.⁷

2. Bakü, Karabağ, Gence, Berde yılları

Sülûkunu kısa sürede tamamlayan Rûşenî, Şîrvânî’nin halîfesi olmuş ve Anadolu’da irşadla görevlendirilmiştir. Fakat mürşidinden ayrı kalmak istemediği için onun rızâsını alarak Karabağ, Gence, Berde gibi civar bölgelerde irşadına devam etmiştir.

I. 2. Eserleri

A. Mesnevîler:

1. Çoban-nâme: Mevlânâ'nın Mesnevî'sindeki "Mûsâ ile Çoban" adlı kıssanın genişçe tercümesidir. 25 bölümden oluşan eser yaklaşık 1000 beyittir. Mesnevîleri içinde en erken kaleme alınan bu eser olup H. 880/M. 1475-76'da tamamlanmıştır.¹⁰

2. Miskinlik-nâme: 1484'te tamamlanan eser, Miskin-nâme diye de anılan didaktik bir manzûmedir. Mesnevîleri içinde tamamiyle te'lif bir eser olması ve tasavvufî görüşlerini ortaya koymasıyla bilhassa önemlidir. 128 beyitlik bir girişten sonra 34 bölümden oluşur. Bu bölümlerde Hz.